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Visuotinis Brazilijos Lietuvių Organizacijų Centro susirinkimas
Finansinis krizis Vokietijoj

4 ^Paskutiniu laiku Vokietijos va
liuta labai nukritusi. Vokietija randa
si dideliame finansinio krizio pavojuje.

— ISPANIJOS vyriausyblninka- 
rugpitlčio 14 d. numušė 19 naclonalisi 
tų lėktuvų.

— RESPUBLIKONAI tvirtailai- 
kosi savo pozicijose ir atmuša nacio
nalistų puolimus.

— Netoli Milano sudužo italų ke
leivinis lėktuvas. Žuvo 18 žmonių, jų 
tarpe Varese miesto prefektas Mario 
Ohiesa.

— S. RUSIJOJ rugpiūčio 18 d. 
buvo aviacijos šventė, kurioje dalyva
vo geriausi sovietų lakūnai. Šventėje 
dalyvavo ir pulk. Lindbergao, kuris 
dabar yra Rusijoj.

Dideli mūšiai Kinijoj
Japonai organizuoja jėgas ir ke

linta savaitė puola laikiną kinų sosti
ni Hankeu. Bei kinai japonų puoli
mus atlaiko. Šiomis dienomis įvyko 
didelis japonų susirėmimas su kinais 
oro. Sunaikinta daug japonų Ir kinų 
lėktuvų. Tačiau japonai tikslo nepa
siekė.

Lėktuvų katastrofos

Rugpiūėio 15 d. įvyko šiurpi o- 
ro katastrofa. Trimotorinis keleivinis 
lėktuvas "Anhangá” Condor sindikato 
ii Rio de Janeiro leidosi kelionėn į 
šiaurės Braziliją. Buvo didelė migla; 
lėktuvas iškilęs viri vandenyno, pame
tė kryptį, vairuotojas nebegalėjo orien
tuotis ir bemauevruodamas, susitrenkė 
į vandenyno bangas, įvyko sprogimas 
ir momentaliai lėktuvas nuskendo. 
Lėktuve buvo 5 keleiviai ir 4 įgulos. 
Visi žuvo.

Rugpiūčio 16 d. dar viena lėktu
vo katastrofa įvyko su kariniu pašto 
lėktuvu “Maranhão”, šitas nukrito 
ant sausumo susidurta bū kalva. Trys 
lėktuvo įgulos karininkai sunkiai su
leisti.

— A. HIRGUE ištrėmimas dėl 
tam tikrų formalumų dar užtruks apie 
3 mėnesius.
Ii S. Paulo į Rio per 45 minutes

Aną dieną lakūnas Flenke su 
savo lėktuvu "Savereski" iš S. Paulo 
į Rio nuskrido per 45 minutes. Jis 
atskrido iš Buenos Aires.

— RIO DE JANEIRO pašte su
sekta labai stambi vagystė. Ii pašto 
dingo pusantro milijono milreisų ver
tės angliškų svarų, kurie buvo siunčia
mi iš Anglilos į Braziliją.

— RIO policija sulaikė tris po
naičius, kurie vaikščiojo po miestą ir 
rinko iš žmonių pinigus neva prezi
dento Getulio į Vargas stovylai statyti.

Sovietų—japonų konfliktas baigtas
Sovietų—japonų konfliktas gal 

jau daugiau uebeatsinaujins. Nors de
rybos dar nebaigtos, bet manoma, kad 
abi pusės susitars. Japonų karo vir
šininkai pagerbė žuvusių konflikte ne 
tik savo, bet ir rusų karius.

Pragos vyriausybė nesusitarė su 
zudetais

Tarp Čekoslovakijos vyriausybės 
ir Čekoslovakijoj gyvenančių vokiečių, 
zudetų, ėjo derybos, kurių tarpininku 
buvo lordas Runoiman. Vokiečiai at
metė visus čekų pasiūlymus, tuo paro
dydami, kad jie nemano nė truputėlio 
nusileisti. Europos spauda komentuo
dama šias derybas pažymi, kad nesu
sitarus Pragai su vokiečiais, konflik
tas baigsis Vokietijos užpuolimu ant 
Čekoslovakijos.

Dideli vokiečių kariuomenės 
manevrai

Rugpitičio 15 d. prasidėjo vokie
čių kariuomenąs manevr.ai kurie tę
sis keletą mėnesių, j manevras tapo 
pašaukti ir atsargos kariai. Dėl vo
kiečių manevrų Europa susirūpinusi, 
nes tokių manevrų Europoj dar nėra 
būvą po didžiojo karo. Net patys Vo
kietijos gyventojai neramumų pilni dėl 
manevrų.

— Frankas prispirtas jau įteikė 
atsakymą Londonui dėl svetimšalių 
"savanorių” atšaukimo. Bet Londonas 
jo atsakymo neskelbia.

— Ispanijos vyriausybininkai 
susprogdino nacionalistų tvirtove 
Universiteto mieste, žuvo labai daug 
frankistų. Sprogimas buvo toks dide
lis, kad net Madridas jautė baisų tren
kimą.

— Palestinoj jau antri 
vyksta žiaurus naminis karas 
žydų ir arabų ir niekas jo negali

laikyti. Sakoma, kad te* veikia Itall 
jos ranka.

— Japonijos vyriausybė paskuti
niame posėdy nutarė vesti karą su 
kinais tol, kol galutinai sumuš čangai- 
šeko armiją.

— AMERIKOJ jau antra savaitė 
dideli karščiai.

— Prezidentas Rooseveltas Išvy
ko į Kanadą.

— Daniel Dodge, Amerikos mi- 
lionierius, kurio vardu reikia automo
bilių fabrikai, prigėri. Visi jo milijo
nai atiteko jaunai jo žmonai, buvusiai 
jo fabriko tarnautojai — Eaurlne Mao- 
donald.

— Iš Japonijos pranešama, kad 
pavojaus karui kilti tarp Sovietų ir 
Japonijos nėra.

Vyks į Queluz fazendą
DURL pirminkas p. Skipitis ža

da aplankyti ir Quelua fazendą, kurio
je gyvena, rodos, apie 14 lietuvių 
šeimynų.

LAIŠKAI REDAKCIJOJ
. A. Bražionie, K. Maėiulaitis 2, Kr. 
Pakalniškis, Pr. Rakauskas, Pr. Pro- 

1 kūpąs, K. Tijūnėlis, 8t Kūnigoni, Ad. 
|Misiūnienė, 3. Latvėnae, Jn. Stukas, 
ÍFr. Blagevich, V. Vitkflnas, L. Baltrū
nas, A. Raukštis, N. Ragaišis, Jn. Les- 

Ikauekas, P. Koženiauskas, A. Orantas,
metai Vi. Guiga, Jn. Masys, P. Budnikas, S. 
tarp ! Pilkauskaitė, Jn. Ruxgus, An. Maeiu- 
su- naitė, Jz. Sadauskas.

Tvarkys pardavimus išsimokėtinai
Brazilijoje nors ir turtingiausias, 

kiekvieną reikalingą sau daiktą perka
si išsimokėtinai. Čia jau tokiaĮjtnada, 
kad parduodama ne tik žemės, b"e t 
mažiausi daikteliai. Buvo sudaromos 
tam tikros sutartys, kad neįmokėjus 
tam tikrą skaičių mėnesinių mokėjimų, 
pardavėjas turėjo teisę atsiimti par
duotą daiktą ir įmokėtų pinigų grąžin
ti neprivalėjo. Tokiu būdu pasitaiky
davo, kad vienas koks Į nors’ daiktas 
būdavo iš vieno atimamas ir kitam 
parduodamas. Dabar jau to nebus- 
Bus išleistas įstatymas, kuris tvarkys 
tokius biznius Syki pardavėjas par
davęs kokį nors daiktą, atsiimti ne 
galės.

— TAUTŲ .SĄJUNGOS poeė lis 
įvyks rugsėjo mėn. 9 dieną. ÍB u s 
svarstomi Kinijos ir Ispanijos vyriau
sybių skundai.

— Gen. iFranco jau atsakė An
glijai į Londono komisijos planą at 
šaukti savanorius iš Ispanijos. Kok* 
jo atsakymas, nežinia.

— [NEGRINO, vyriausybininkų, 
kabinetas atsistatydino. Tačiau Ne- 
grinas pasiliko ir toliau vadovauti Is
panijos vyriausybei.

— Garsus amerikietis lakūnas 
Lindborgaa lankosi Sovietų .Rusijoj.

B. L. O. Centro atstovų bendras posėdis

Braziljos Lietuviu Organizacijų Centro Valdybos,daryboj’išeinančiu Cenlran organizaįu Įvaldybu atstovai bsadrame posėdyje, s. m. rugpiueie. mėn
15 d- L. M M. R. «Rylas» salėje. Posėdyje'.dalyvavo Svečiai: Minisleris Aukštuolis, DULK, pirmininkes p. R. Skipitis ir L. R Konsoles p. A. Folišeilk

Rugplūčio 21 d. (sekmadieni, rytoj) 2val, po pietų Įvyksta B. L O. Centro susirinkimas, vokiečiu salėje, RUA 
COUTO MAGALHÃES, 28, prie pat Luz stoties.

DULR pirmininko p. Skipičio bus platus pranešimas. PotoPMirody. 
visi trys Centro chorai, muziko J. Stankūno ir pijanisto mok. F. Girdausko vadovaujami.

Dalyvaukite visi is visu Rajonu! DURL-o Pirmininkas specialiai atvažiavo pažiūrėti 
Kolonijos - parodykime ja! Pats dalyvauk ir kitam pasakyk, kad butu rytoj 2 valanda, 

B. L. O. Centro ValdybaLietuviai! 
r; r— • •
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Apžvalga
IRGI TIK PINIGŲ, PINIGŲ IR 

PINIGŲ
Sakoma, kad Napoleonas yra pa

sakęs, jog jam karą laimėti reikalinga 
buvo trijų dalykų: pinigų, pinigų ir 
dar pinigų. Taip yra ir su Bandei- 
rantčs žmonėmis, kad jiems palaikyti 
savo veikimo egzistencijų irgi reikalin
ga pinigų, pinigų ir dar pinigų. O kad 
jų gauti (iš Lietuvos) tai dar trijų 
dalykų jiems reikia, būtent: melo, me
lo ir dar melo. Juk jei nemeluosi, 
negausi pinigų, o jei nebus pinigų, ne
galėsi gyvuoti ir Brazilijos lietuvių 
kolonijos pavergti. Na ir meluoja. 
Šlykščiai meluoja ir žmones apgaudi
nėja. Dėl jų melo, kaip “Šviesa” rašo, 
ir numirėliai prisikėlę iš grabo užsi
rūstinta. į

Jie meluoja, kad jų laikraščio 
išėjo jau 500 nr., meluoja, kad jų lai
kraštis daugiausia skaitomas. Tam 
melui įrodyti, “šviesa” pasiūlė sudary
ti komisijų ir patikrinti kiek jų laik
raščio žmonės skaito. Jie meluoja 
taip pat sakydami, kad “Lietuvis” yra 
“geriausiu lietuvių draugu ir bičiuliu”. 
O ta “draugyste” ir “bičiulystė”, kaip 
“šviesa” sako, paremta žmonių skriau
domis, apgavystėmis.

Tai tokia Bandeirantês šdlų yra 
įtrategija, kad gautų daugiau pinigų. 
Puikesnė ir už Napoleono. Bet ar 
šiaip ar taip, šitokios strategijos kelias 
neilgas. Jis laikinas. Jau išeina vie
šumon šitų “strategų” suktieji niekšin
gos veiklos keliai.

P. MINISTÉRIO INTERVIEW

Lietuvos respublikos įgaliotas ini- 
nisteris P. Amerikoj J. Aukštuolis tik 
ką lankėsi valstybiniais reikalais Rio 
de Janeire. Ta proga ministeris suteikė 
interview “Lietuvio” redaktoriui ir 
papasakojo jam savo kelionės tikslą. 
Tarp kitą ko p. Ministeris pareiškė:

“Svarbiausias mano kelionės tiks* 
las pasikeisti pernai pasirašytos eks" 
tradicijos sutarties ratifikacijos doku" 
mentais. . • Ekstradicijos (nusikaltėliu 
išdavimo) sutartis pradės veikti nuo 
ratifikacijos dokumentų pasikeitimo 
dienos, šiai sutarčiai pradėjus galioti, 
reikia tikėtis, kad įvairūs kriminali
niai ir kitokie nusikaltėliaų pabėgę nuo 
Lietuvos teismo, nurims ir nedrums 
lietuvių išeivių gyvenimo savo įvai
riomis intrigomis.”

Tai p. Ministério žodžiai.
Dabar mes norėtume paklausti p- 

Ministerį: Kame p. Ministeris mato, 
kad įvairūs kriminalistai savo įvai-

Skaičiai iš karo Kinijoje LIETUVOJE
Kinų spauda paduoda žinių a- 

pie japonų barbariškus darbus Kini
joje. Kai kurie -miestai Nankino — 
Hančžou — Shanghajaus rajone visai 
sunaikinti. Apytikriais duomenimis 
japonams Shanghajų ir apylinkes bom
barduojant sugriautos 905 įmonės (r 
nemažiau lOTOOO didelių ir mažesnių 
krautuvių.

Baisiai nusiaubti ir kiti miestai. 
Pramonės miestai Usi, Sučžou, Czian- 

I sin beveik visai sugriauti. Sučžou 
mieste, kuriame iki japonų užpuolimo 
gyveno 350.000 gyventojų, japonams 
okupavus beliko 500. Daugelį japo
nai sušaudė, o dauguma pabėgo nuo 
japonų žiaurumų- Czianzino miestą, 
gyventą 450.000 gyventojų, japona, 
visai sugriovė.

Pagal nepilnus duomenis, pada
ryti Kinijai nuostoliai, tik Shangha 
jaus rajono sugriovus kinų įmones, 
siekia 281.466.000 dolerių.

šimtai tūkstančių kinų liko be 
darbo. Gzencziano provincijos pajūri
niuose rajonuose apie 30.000.000 kinų 
liko be pastogės. Šiuo metu tik vie
name Shanghajuje esą apie 30 stovy
klų pabėgėliams. | tas stovyklas su
sitelkė per 600.000 žmonių.

Minėdama japonų sugriautas ki 
nų kultūros ir švietimo įstaigas kinų 
spauda nurodo, kad 5 Kinijos mies
tuose, iš kurių turima davinių, japo 
nai beveik visai sugriovė seniausias 
mokyklas ir kultūrines įstaigas. Shan-

riomis intrigomis drumsčia lietuvių deirantininkų šunybių ir pasiduotų jų 
išeivių gyvenimą, pav., čia Brazilijoje? valiai?

jdoinu.Iki šiolei “Lietuvio” redaktorius 
(kuris kriminalinėj policijoj turi bylą), 
rašydavo, kad lietuvių gyvenimą drums
čia “centrininkai”. Ar nesutampą čia į 
“Lietuvio” redaktorių ir p. Ministério 
žodžiuose mintys?

Kiek visiems žinoma, Brazilijos 
lietuvių kolonijos viešame gyvenime 
niekas nepastebėjo pabėgusio nuo Lie
tuvos teismo. Jei tokių ir buvo bei 
yra, tai ne kolonijoj, o pas bandei- 
rantininkuB, kurie minta Lietuvos val
stybės duona ir griauna kolonijos kul
tūrinio gyvenimo pagrindus. Tačiau 
sunku tikėti, kad p. Ministeris šiuos 
savo žodžius taikytų tikriesiems intri
gantams, kuriuos neseniai dar yra iš
garbinęs per Argentinos ir Lietuvos 
spaudą, o organizuotąją ir tikrąją lie
tuvių ateivių koloniją — Centrą — y- 
ra pastatęs paskutinėje vietoje.

Taigi ar p. Ministério duotas in
terview "Lietuvio” redaktoriui pagra
sina tikriesiems intrigantams, ar “cen- 
trininkama” duoda suprasti, kad j i e 
būtų klusnūs, nuolaidūs, nekeltų ban-

ghajuje, Nankine, Sučžou, Nančane ir 
Tianzclne sugriauta 31 aukštoji moky
kla, iš jų 11 visai sunaikinta. Tuose 
miestuose sugriautos 42 vid. mokyklos 
iš jų 16 paverstos pelenų ir žvirgždų 
krūva. Išviso tuose miestuose japo
nai sugriovė per 150 visokių mokyklų. 
Tik Shenghajuje ir Nankine jie su
griovė 56 pradžios mokyklas. Tik 
viename Shanghajuje jie sugriovė 86 
mokymo įstaigas, iš jų 15 aukštųjų. 
Tuose 5 miestuose sugriovus moky
klas ir kitas kultūros įstaigas Kinijai 
padaryta 820.384.803 nuostolių.

Kinų delegacijos prie T. S-gos 
pirmininkas pasiuntė T. S. generali- 
niui sekretoriui notą dėl japonų žiau
rumų Kinijoje. Notoje nurodomos 33 
japonų žiaurybės, įvykdytos nuo 1937 
m. spalių 28 d iki šių metų balandžio 
29 d. Notoje, be ko kito, nurodomi 
kinų kaimų bombardavimai ir ramių 
gyventojų masiniai šaudymai iš lėktu
vų kulkosvaidžių, kinų kaimų degini
mai ir paskirų ūkininkų šaudymai. 
Bombarduojant tokius stambius mies
tus, kaip Nankiną, Canšą, Kantoną ir 
kt. japonų aviacija sugriovė ligonines, 
universitetus, bibliotekas, mokyklas. 
Užimdami Nankiną ir Hančžou japo
nai masiniai skerdė ramius gyvento • 
jus, privartavo moteris ir kt. Paga
liau notoje nurodoma, kad japonai 
sunaikino ir Tautų S-gos sanitarinio 
skyriaus įrengtą Kinijoje ligoninę ko
vai su epidemijomis. L. A.

Rado nušautą žmogų
Želvos valsč., Virbalų kaimo lau

ke, Siosarties upės pakrantėje birželio 
13 d. rado nušautą to kaimo gyvento
ją Virbalą. Šūvis paleistas tiesiai j 
kaktą. Gydytojas pripažino, kad šau
ta iš arti, nes galvos plaukai apsvilin
ti. Kilo abejonių, kad jis pats nusi
žudė, bet pas jį jokio šaunamo ginklo 
nerado, tik rado kišenėje revolverio 
šovinių. Spėjama, kad jis pats nusi
žudė, tik kas nors radęs revolverį pa
siėmė. Jį negyvą tenai rado Virbaliu 
kaimo gyventojas Strička ir pranešė 
policij ų. Dabar policija veda stropų 
tardymą. Nužudytasis velionis su šei
ma gyveno ir prieš mirtį išėjo paupėn 
arklio atsivesti, ir kur jau ir negrįžo. 
Nužudytojo visi gailisi, o labiausiai 
šeimą, kurią jis savo uždarbiu išlaikė.

— Liepos 25 d. Lietuvos dele
gacija prekybos deryboms su Lenkija 
grįžo j Kauną. Derybos bus tęsiamos 
vėliau.

Laivai su popiermalkėm iš Kanados
Dabar Klaipėdoj stovi penki di

deli laivai su popiermalkėm, kurias 
perkrauna j baidokus. Pažymėtina, 
kad trys laivai popiermalkes atgabeno 
net iš Kanados.

Apiplėšė Užpalių valsčiaus savi
valdybę

Aną naktį nežinomi piktadariai 
Įsibrovė į Užpalių valsčiaus savival
dybę ir pagrobė pinigų spintelę, ku
rioje buvo apie 4,000 litų- Pinigų 
spintelė rasta laukuose sudaužyta.

lá Amerikos atvyko 600 lietuvių
Lietuvos laikraščiai rašo, kad šią 

vasarą iš Pietų ir šiaurės Ameriką 
Lietuvon atvyko jau apie 600 lietuvių 
pas savo gimines pasisvečiuoti.

Streikas už vieną antausį
“Kontio” laivo šturmanas (suo

mis), iškraunant anglis pasikarščiavo 
ir sudavė vienam darbininkui ranka 
per ausį. Sitai pastebėję darbininkai 
metė darbą ir paskelbė streiką, reika
laudami, kad laivo šturmanas darbinin
ką atsiprašytų ir susitaikintų. Strei
kui prasitęsus apie vieną yalandą, ga
lop šturmanas sutiko atsiprašyti ir “su
muštajam čia pat sumokėjo 100 litą. 
Susitaikius laivas buvo kraunamas to
liau.

| katorgą siunčia tik sveikus 
žmones

Lietuvos laikraščiai rašė:
Apskričių viršininkams Vidaus 

Reikalų Ministerija nurodė, kad į pri
verčiamojo darbo įstaigą gali būti ati
duotas tik toks asmuo, kuris miesto 
ar apskrities gydytojo pripažintas svei
katos atžvilgiu tinkamas darbui.

Vaje, kokia "labdarybė”!

Policija išvaikė “tris kunigaikščius’
Ramygaloj viename restorane, vie

tos inteligentai viename kambary, ku
rį vadino “trijų kunigaikščių” kamba
riu, įsirengė kortų “kliubą”, smagiai 
leisdavo laiką lošdami ir gerdami. 
“Kunigaikščiai” jautėsi labai drąsiai, 
nes nesitikėjo, kad kas nors paliestą 
“kunigaikščius”, bet policija vieną die
ną tuos “kunigaikščius” išvaikė, o ją 
rezidenciją panaikino ir, berods, teks 
dar prie žalio stalo dėl savo "titulą” 
aiškintis.

Caro Mikalojaus II paskutinės 
valandos

Vilties ir baimės buvo apimtas 
buvęs caras Nikalojus 11 ir jo šeima 
1918 m. liepos mėnesį. Jau nuo ba
landžio visa šeima ir nedidelis ištiki
mų p lydovų tarnų skaičius buvo už
darytas Ipatjevo namuos, Ekaterin- 
burge, kur visus pervežė iš Tobolsko. 
O dabar ėjo gandų, kad prie Ekaterin 
burgo artinasi baltųjų rusų ir jų tal
kininku čei:oslovakų jėgos, kurios jau 
užvaldė Sibirą ir žygiuoja toliau į Ru
siją Maskvos link, visur naikindamos 
sovietu santvarką- Tas baltųjų prisi
artinimas teikia viltį caro šeimai, nes 
baltieji neša jai išvadavimą. Bet ar 
suspės jie išvaduoti, ar leis bolševi
kai caro šeimai gyvai patekti į baltųjų 
rankas, ar nenužudys jie caro? — 
tokie klausimai kėlė baimę ir abejonę. 
Pašnabždom tarėsi savo tarpe buvęs 
caras su žmona Aleksandra ir vyres- 
nioinis dukterims Olga ir Tatjana, su 
daktūru Botkinu, o jaunesniosios duk
terys tuo tarpu budėdavo priemenėj 
megzdamos, kad pamačiusios sargybi
nį perspėtų besitariančius. Liepos 4 
dieną staigą buvo pakeista visa vidu

jinė sargyba, kurią ligšiol ėjo gin
kluoti su jų komendantu Advejevu 
priešaky. Dabar vieton jų atvyko kaž
kokie svetimi žmonės, kaip ir vengrai 
nelàisviai, kaip ir latviai, o komen
dantu yra žydas Jurovskis. Tęs per
mainos kėlė susirūpinimą buv. carui, 
nes vis dėlto darbininkai buvo rusai, 
nors ir šlykščiai jie elgėsi.

Tuo tarpu Uralo apygardos dar 
bininkų ir raudonarmiečių taryba 
svarstė kas daryti su caro šeima. Ta
ryba jau seniai reikalavo be jokios a- 
todairos sušaudyti visus Romanovus 
ir tiek, be jokio galvos laužymo. Bet 
Maskva neleido ir delsė. Tarybos po
sėdy liepos 12 tuo klausimu prane-i- 
mą padarė Maskvon važinėjęs narys. 
Gološčekinas. Jis pranešė, kad Mas
kvoj nusistatyta surengti Romanovų 
teismą ir viešai iškelti jų nusikaltimus, 
kai! mirties bausmė būtų įtikinamai 
pagrįsta. Kaltintoju turįs atvykti pats 
L. Trockis. Bet visa tai reikalauja 
laiko, o baltieji jau vieai prie Ekate- 
rinburgo. Gal jau už trijų, keturių 
dienų jie užims miestą, nes Beržinio

i vadovaujama čionykštė armija nepa
jėgia miesto atlaikyti. O čia gandai 
apie monarchistų ruošiamą sąmokslą 
caro šeimai išgelbėti. Iš kitos pusės 
Romanovus sauvališkai nužudyti nori 
kairieji eserai ir anarchistai, kurie j- 

; taria, kad bolševikai išduosiu carą ir 
i jo šeimą vokiečiams. Tokioj būklėj ir 
I išvežti šeimą būtų sunku. Visa tai 
apsvarsčiusi taryba nusistatė sušaudy
ti Romanovus nelaukiant teismo.

Naktį iš liepos 16 į 17 d. staiga 
į Nikalojaus duris pasibeldė. Nese- 

’ niai užmigęs Nikalojus pašoko iš lo
vos vienmarškinis.

—Kas čia?
—Čia aš, komendantas. Pilieti 

Romanove, skubiai apsirenkit ir liep
iat visiem keltis ir apsirengti. Mies
te iškilo neramumai, ruošiamasi pulti

> šiuos namus ir gali įvykti susišaudy- 
I mas. Todėl turit nueiti į apatini au- 
j kštą ir ten palaukti kol nurims.

Nikalojus tuoj puolė žadinti Alek
sandrą, vaikus, sukilo tarnai ir visi 
kiti. Skubiai visi rengiasi, pasiima 
reikalingiausius daiktus, antklodes, 
pagalvius, ir leidžiasi laiptais žemyn.

— O gal sušaudys? — pagalvojo 
Nikalojus akimirka. — Ne, kaip gi 
be teisu o, — paguodžia pats save.

Apatiniam aukšte iš galo dido
kas pusiau rūsy esąs kambarys. Ten

veda visą tą žmonių virtinę Jurovskis 
| su savo pagalbininku Nikulinu. Jj 
i seka Nikalojus, kurs ant rankų neša 
sergantį sūnų, buv. sosto įpėdinį Ale
ksiejų. Toliau eina Aleksandra, duk
terys, daktaras Botkinas, kambarinė 
Demidova, tarnai Charitonovas ir Tru- 
pas. jėję jie mato, kad nėra kur sės
tis ir prašo atnešti kėdžių. Sargybi
niai atneša tris kėdes. Nikalojus 
pasodina silpnąjį Aleksiejų, ir pats 
kraštely atsisėda. Už jo atsistoja 
Botkinas. Prie lango ant kėdės atsi
sėda- Aleksandra ir greta
jos duktė Tatjana. Kitos trys dukte
rys prisišlieja prie sienos, greta jų 
abu tarnai, o gilumoj su pagalviais 
rankose stovi Demidova, dairydamasi 
j kurj kampą padėti pagalvius. Ar il
gai čia jiems teks būti? — galvoja A- 
leksandra. Gal išveš iš čia kur nore? 
O ga] jau baltieji užėmė miestą? Alek
siejus dar klausia, kodėl vakar iš jų 
išvedė ir kitur perkėlė pas juos buvu
sį virtuvės H metų berniuką Sednevą?

Tuoj viskas paaiškės, nes įeina 
Jurovskis su Nikulinu, komisaru Be- 
loborodovu, darbininku Medvedevu ir 
7 svetimaisiais sargybiniais — ven
grais. Vos įėjęs Jurovskis atsistojo 
prieš Nikalojų ir tarė:

—Nikolai Aleksandrovič, jūsų gi
minaičiai stengėsi jus išgelbėti, o to

2
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Lietuva reikalauja iš S. Rusijos 
60,000 hektarų žemės

1920 metų liepos 2 d., Maskvoje labai brangus, 
buvo padaryta tarp Lietuvos ir So
vietų Rusijos taikos sutartie. Toje su
tartyje, be ko kita, numatyta, kad Lie
tuvos atsistatydinimo reikalams Sovie
tų Rusija duoda Lietuvai 60,000 hek
tarų miško.

Nuo sutarties pasirašymo jau pra
ėjo 18 metų, o tas Taikos sutarties 
nuostatas vis dar nėra įgyvendintas.. 
Kadangi sutarty nėra aiškiai apibrėž
ta atiduodamo Lietuvai miško tvarka 
ir su tuo susijusios išlaidos, tai ligšiol 
tas miško kiekis Lietuvai vis dar ne- 
perduodair as. Tačiau Liotuvos vy
riausybės atstovai visomis progomis 
tą Lietuvos pretenziją vis kėlė Ir ke
lia. Dėl tos pretenzijos ypač susirū
pinta dabar ir Lietuvos atstovas Mas
kvoje p. Baltrušaitis įgaliotas šiaip ar 
taip šį reikalą sutvarkyti. Sovietų Są
junga sutinka taikos sutartimi numa
tytą miško kieki Lietuvai atiduoti, bet 
tokiu budu, kad jie patys perdnodamą 
miško kieki pagamintų ir prie Lietu
vos sienos pristatytų; už sugarninimą 
ir pristatymą Lietuva turėtų Sovietų 
Rusijai užmokėti. Bet kadangi sunku 
apskaičiuoti, kiek atsieitų to miško pa
gaminimas ir pristatymas, gal daug 
brangiau, negu tas miškas vertas, tai 
Lietuva tokiomis sąlygomis ir nega
linti mi»ko perimti. Jei miškas butų 
atiduodamas, pav., ir Archagelsko ir 
kitų tolimų sričių, tai tranzitas butų

Lietuvai pačiai tą mišką susiga- 
minti Sovietų Sąjunga nesutinkanti 
leisti.

Gaminimo ir tranzito išlaidų ap
skaičiavimų taip pat nepatiekianti.

Lietuva tą klausimą išspręsti no
rinti ypač dėl to, kad užmezgus nor- 

’iraalius santykius su Lenkija, lengviau 
aqh narainliilrd vti n«r I.Ankiinn

į SVEIKATA
APIE ŠIRDIES DREBÊJIMa mą, tai ir viskas: bet kai kurie 

------------- .čiasi taip prastai, kad, rodos,
Širdies drebėjimu paprastai au-1 

prantame pergreitai, perstipriai 
lygiai (nereguliariai) veikiančią 
Tokį netobulą širdies darbą ir pats 
ligonis jaučia, f

jau- 
juiAsi taip prašiai, aau, ruuus, mirties 
šešėlius mato, ir dejuoja, kad mirsią, 

ir ne- ir
širdį Šitokiuose priepuoliuose, žinoma, 

' širdis eina kaip laukinė. Ligonis ne
O tai, žinoma, ir aeks- ‘įktai jaučia, bet ir mato, kaip jo kru

tina jį savo širdimi rūpintis ir dažnai iir(i*®8 plotmėje kilnojasi ir neri- 
mauja. T,~ -----

Tokio širdies pakrikimo priežas-18^3!1?!114'.
mauja. Jis jaučia spaudimą arba ir 

Jam kvapo stinga, tartum 
gerklė būtų užkimšta. Galva svaigsta. 
Kai kurie ligoniai išbąla, bet kai ku
rie ligoniai išbąla, bet kai kurie prie
šingai, išrausta. Isterikės arba ir neu- 
rastenikės moterys dažniausiai išraus- 

drebėti. O isterikai ir neurastenikai ta: Pridaro kaip rožes raudonos, har- 
beveik visados širdies drebėjimu skuti- Pr'®Pu(°Vs per kelmtą ininu-
džiasi. Netikslus skrandžio (skilvio, ” *........
pilvelio) darbas, ryškiau tariant, ne-j . . 
virškinimai irgi dažnai širdies drėbė- 114 t^8ia8L
jimo priežastimi būna. Moterys, per-- Kai del gydymo, tai, žinoma, 
gyvenančios gyvenimo permainą, daž- ■ 8'’arbiaueia yra pasalinti tas priežas- 
nai gauna širdies drebėjimą. OkaiiV8’ ^urlos, ’irdies drebėjimą sukelia, 
kurios mergaitės ir subrendimo metu!'’184 P|rn,iau8la reikia ligonio protas 
širdies drebėjimą turi. Bendrai apie; praminti, vadinasi, įtikinti, jį kad eia 
moteris kalbant, tai jos kur kas dau-| !°^10 Pa'°íau8 nėra. Reikia ir visą 

• giau širdies drebėjimu skuadžiasi neguli0 dirk8P’U sistemą sutvarkyti. Čia 
1 vyrai. Kai kurios net prieš periodinę į 8®kasi ligonis atitaisyti ne tik nuosir- 

• - ■ • - džiu su juo pasikalbėjimu, bet ir tam

skystis.
galima esą persiplukdyti per Lenkijos 
voldomą teritoriją.

Šį klausimą daro aktualesniu ir 
tai, kad dabar Lietuvoje jau jaučiamas 
miško trukumas. Kitos valstybės, tu
rėdamos tokį miškingumą kaip dabar 
turį Lietuva, mišką jau importuoja, o 
Lietuvos valdžia vis dar daugiau jo 
Iškerta, vis daugiau užsieniams par
duoda. Miško medžiaga Lietuvoje jau 
tiek pabrango, kad žmonės ir malkų 
nebegali nusipirkti.

Tai štai, kodėl dabar Lietuva su
sirūpino gauti iš Sovietų tuos 60,000 
hektarų miško-

Tardamos! su Sovietais, Lietuvos 
valdžia iškelia naują sumanymą: ji 
siūlo, kad tą 60,000 hektarų miško So-

čių yra gana daug. Vyriausia, fino-1 
ma, yra per didelis nervų įtempimas, 
jautrumas bei erzumas. Juk, pavyz
džiui, kai tik žmogus nusgąsta arba 
giliai susirūpina, tuoj jo širdis ir ima 
drebėti. 0 isterikai ir i

čių pereina, kartais jis trunka keliatą 
valandų, o kartais net ir keliatą die-

-■ . u (mėnesines) širdies drebėjimą jau-i ?‘,u 811 )u° Pasika bejimu. bet ir tam
vietų Rusija pakeistų kitokia vertybe, įįa pagaliau, drebėjimą jaučia. pa-'ikrais vaistais. Alkoholio, kavos, ar-
pavyzdžiui, pinigais. Jeigu Sovietai ga|’įau reikia galvoje turėti kad ai- i bat08 ir tabako tokie ligoniai neturi

_ r , J0ti aukso, tai koholi’H> kava> arbata arb; tabakag naudoti, jeigu jiems šitie narkotikai
pavyzdžiui, pinigais. , 
sutiktų už tą mišką duoti aukso, 
Lietuvos valdžia priimtų jį mielu no
ru. Bet neišrodo, kad Sovietai su tuo 
sutiktų, nes auksas ir jiems reika
lingas.

Žydu ir Čigonu Vargai Vokietijoj
Dabar Vokietijoj kilo nauja ir 

labai smarki prieš žydus banga. Nak
timis hitlerininkų būriai įsiveržia į 
teatrus, kinus ir privatinius namus ir 
šimtais areštuoja žydus. Vokietijos 
žydų tarpe kilo didelė panika. Ap
skaičiuojama, kad ligšiol Vokietijoj 
jau suimta apie 6,000 žydų.

Nuo ankstyvaus ryto ligi sutemų

gana dažnai dirksnių sistemą iš lyg-1 įc.er!'s*.a: bot i®* ,ne> fa* sau naulo- 
i, pervir- 

Bendrai, tvarkus 
ustatytas laikas atsigult, 

, atsikelt, pavalgyt, išsimankštinti (kas 
lengvą darbą dirba), be to, apišiltė 
maudynė, pagaliau lengvas maistas, 

' tai tiems ligoniams yra labai geras 
Idaktas. Nusilpusioms, yj ač maža- 

jįrjieg kraujystę turintiems žinoma, ir vaistų 
reikia. Bet tada jau ne tiktai paties

fįunu uuauui uunouių 010101114 ia ij^ • .

svaros išmuša, na, ir širdies drebėjimą;!!’ P naudoją.
padaro. Kam skydinė (thyroidinė)į lle Bll'ltvarkyti, vadinasi 
liauka perdaug gyvai veikia, tam irgi.14 (J180081!) vengti.
širdies drebėjimas pasirodo ir, reikia 
sakyti, labai įkirus Nusilpęs kraujas, 
nusilpęs organizmas irgi būna to prie
žastimi. Galų gale, kas be saiko lyties 

' meile naudojasi, tam širdies drebėji- 
į mas ne naujiena.

Ligonia, kai jau jiems
drebėjimas užeina ne visi lygiai jau- t . . . . . ■
Čiasi. Kai kurie jaučia tiktai menką 11«0nl0' be‘ lr ’° ^‘ojo reikalas 
širdies virpėjimą, šiokį tokį neemagu- Dr. Margerie.

Anglijos, Amerikos, Prancūzijos ir kt. 
konsulatai esti apgulti verkiančių mo
terų ir susirūpinusių vyrų, kurie nori 
pabėgti iš Vokietijos.

Žydai tėvai dažnais atvėjais esti j 
atskiriami nuo vaikų ir nežinia, 'kur 
dingsta. Prlešžydiškos bangos atslra-' 
dimas aiškinamas tuo, kad, užėmus 
Austriją, daug žydų pateko Vokietijon-.

Nauja persekiojimų banga pra-1 
deda paliesti ir Vokietijos čigonus, 
kuriuos vokiečių valdžia priverstinai

nymą jau patvirtino hitlerininkų par
tija.

Čigonų tarpe kilo baisus pasipik
tinimas. Vidurio ir Rytų Europoj 
čigonų tarpe vedama didelė a k oi j a 
prieš šiuos hitlerininkų užsimojimus. ________________
Manoma, kad čigonai sušauks savo ,
suvažiavimą Varšuvoj protestuoti prieš Tėvas 118 metu, sūnūs 11 m., o duktė 92 m 
čigonų sterilizaciją ir jų tautos žmo-,
olų tuo pačiu išnaikinimą Suvažiavi
me busią nutarta kreiptis Tautų Ly- 
gon su skundu. “V. t.”

— LIETUVOS kino-filinų eenzu- 
ra birželio mėn. uždraudė įvežti ir 
rodyti Lietuvoje šias filmas: “Jiems 
gyvybė — žaislas”, '‘Revoliucinės ves
tuvės”, “Pan”, “Nakties raktas” ir 
‘‘Džunglių tironas”.

— Šiomis dienomis lenkai už-

Rodos, netikėtinas dalykas. Ta- tvirtinti, jis savo vyresniųjų brolių ir 
Čiau tai faktas, kur) patvirtina esą j seserų vardu padavė Kauno Apylinkės 
Kauno Apygardos teisino civilinėje'Teismui protestą dėl sudaryto jKurso- 
byloje dokumentai. ' nlo naminio testamento teisingumo,

Neseniai, gal prieš keletą mėne-’nes jo tėvas testamento sudarymo mė

nori sterilizuoti, kad daugiau čigonai darė dar keturias lietuvių pradžios
nesidangintų. Praneša, kad šį soma- mokyklzs-

dėl mes turim jus sušaudyti.
—Ką? — mirtinai išsigandęs ne

sąmoningai klausia Nikalojus.
—Jūsų giminė turi išnykti! — su

šuko Jurovskis.
Pakėlęs revolverį Jurovskis tuoj 

šovė į carą. Ir dar keletas kitų šovė 
į buvusį earą, kurs sukniubo vietoj 
negyvas. Paskui ėmė šaudyti kitus, 
kiekvienas iš anksto numatytą auką. 
Jurovskis šovė dar Aleksiejų, bet tik 
sužeidė ir tik kitu šūviu jį pribaigė. 
Beregint žuvo kulkų perverta Alek
sandra ir kitos dukterys. Tik Anas- 
tasija garsiai sušuko, kai vienas šo
vusių priėjo pažiūžėti, ar ji gyv a. 
Durtuvo smūgis pribaigė ir ją. Il
giausiai gynėsi pagalviais Demidova, 
bet ir ją kulkos nutildė. Garo šeima 
buvo išnaikinta.

Bet to nepakako. Buvo nusista
tyta sušaudytuosius ne laidoti, bet vi
siškai išnaikinti, kad nė ženklo nelik
tų. Bolševikai turėjo pagrindo bijoti, 
kad baltieji gali ir oaro šeimos kūnus 
panaudoti monarchistinei propagandai 
ir sukurti stebūklus ant jų kapų. To
dėl visus kūnus nuvežė už keliolikos 
kilometrų ir sudegino juos apipylę 
sieros rūgštim ir paskui benzinu. Bal
tieji, kurie liepos 25 d. užėmė Ekate- 
rinburgą, tuoj puolė ieškoti caro kūno, 
o apie sušaudymą dar nežinojo, nes 
buvo paskelbta, kad šeima išvežta. Ta-

čiau ilgai nieko nerado. Ir tik po 
kurio laiko užtiko laužo liekanas, ku
riose iškapstė kai kuriuos smulkius 
daiktelius — sagas, karolius, kryželius 
korsetų virbus ir k. smulkmenas, ta
čiau jokių kūnų nerado. Mani, kad 
jie įmesti j glifą ten buvusią šachtą. 
Bet vandenį pašalinus šachtoj rado tik 
moterišką pirštą ir Botkino dirbtinę 
žiauną.

Caro brolis Mykolas buvo sušau
dytas anksčiau, birželio 13 d. Permėj. 
O eile kitų Romanovų šeimos narių 
buvo sušaudyta Alapajevske, Sibire. 
Tačiau Romanovų dar pasiliko užsie
ny. Kaip žinoma, Vokietijoj, Kobur- 
ge gyvena didysis kunigaikštis Kiri
las, kurs laiko save Rusijos impera
torių Kirilu I-jų ir kukliai svajoja 
kada nors atgauti sostą jei ne pats, 
tai jo įpėdiniai-

Nikalojus II ne pirmasis caras, 
kurs žūva ne savo [mirtim. Taip žu
vo caras Petras III nuo savo Žmonos 
Kotrynos II draugų rankos, Povilą I 
nužudė jo artimieji, o {sąmoksle daly
vavo net jo sūnus Aleksandras I. Nuo 
revoliucionierių {bombos žuvo Alek
sandras II. Paskutiniojo Romanovo 
— Nikalojáus II — politikos pasek
mės Rusijai buvo baisios ir jis pats 
susilaukė už tai baisaus keršto.

J. Palemonas.

sių, našlė Sofija Kursonienė — Lin- 
gailaitė, gyvenanti Varšavėlės vienkie
myje, Jonavos valsčiuje, padavė Kau
no apylinkės teismui prašymą patvirti 
mirusio jos vyro Jono Kursonio na
minį testamentą. Prie prašymo ir prie 
naminio testamento pridėjo Žeimių 
dekano metrikos ištrauką, kurioje bu
vo parašyta: “1938 m. vasario 8 d. 

į Varšavėlės vienkiemyje Jonavos vals
čiuje Kauno apskrityje mirė Jonas 
(Kursonis, vedęs, 118 metų ūkininkas, 
'prisirašęs prie Jonavos valsčiaus, Ska- 
iraliu parapijos, Jurgio Kursonio sū
nus. šeimynos liko našlė žmona Sofi
ja Lingailaitė —Kursonienė 60 metų 
amžiaus, sūnus Jonas 11 metų, duk
terys Veronika 14 metų, Janina 13 
metų; iš pirmos žmonos Cimbarskai- 
tės—Kursonienės liko sūnūs: Juoza
pas 85 metų, Jurgis 52 met ’, Vladis
lovas 49 metų ir Boleslovas 45 metų 
ir dukterys: Leonora 92 metų ir Kons
tancija 61 metų.”

tu turėjo 118 metų amžiaus, jau aiš
kiai buvęs protiškai nusilpęs ir visai 
nekalbėjęs, prašė šį testamentą panai
kinti. Kartu jis kelia klausimą dėl jo 
jaunesniųjų brolių ir seserų gimimo: 
ar galėjo jo tėvas prieš 11 metų, ka
da jis turėjo 107 metus, sulaukti sū
naus Jono, kuriam dabar 11 metų, 

į Žinoma, jis šiuo klausimu juridinės 
reikšmės testamento tvirtinime paneig
ti nekėlė. Tuo klausimu, kaip jis pa
reiškė, gali ką nors teisingesnio pasa
kyti medicina.

Apylinkės teismui, atsiradus tes
tamente tokiems formaliems ir esmi
niams trūkumams, teko testamento ne
tvirtinti. Kursonienė šį apylinkės teis
mo nutarimą apskundė Kauno apygar
dos teismui, kuriam teks išspręsti vi
sus šiuos neaiškumus.

10,000 kauniečiu pasitiko Vilniaus 
lietuviu sportininkus

Likusi našlė Kursonienė gyvena 
su mažamečiais vaikais. Mirdamas 
Kursonis naminiame testamente šiems 
trims mažamečiams paliko kiekvienam 
po 6 ha žemės, o likusią 4 ha žemės, 
paliko tam, kaip jis rašė: “kas manęs 
žiūrės iki mano mirties valandos ir 
mane palaidos kaip žmdgų.”

Kursonienė, pristačiusi apylinkės 
teismui tvirtinti šį testamentą, pareiš
kė, kad jie sudarytas teisingu būdu. 
Anot Kursonienės, nors Kursonis bu
vo 118 metų, bet sudarydamas testa
mentą buvęs sveiko proto ir tvirtos 
atminties, supratęs testamento reikšmę 
ir prasmę, visiškai aiškiai supratęs, 
kad žemę palieka savo mažamečiams 
vaikams.

Apie šio testamento sudarymą 
žinojo pirmoeioe žmonos sūnus Vla
das Kursonis, 49 metų, ir kai sužino
jo, kad Kursonienė padarė testamentą

Kaunas, liepos 17 d. — Rytą at
vyko 30 Vilniaus lietuvių sportininkų 
ir 16 ekskursantų, kurių tarpe žinomi 
visuomenininkai kun. Čibiras ir Šikš
nys ir skautininkas Zižmaras. Stotyje 
juos pasitiko per 10,000 kauniečių ir 
su nepaprastai entuziastingomis ovaci
jomis lydėjo per miestą. Vilniečiai 
prie nežinomojo kareivio kareivio ka
po padėjo Vilniaus gėlių vainiką.

raibas sudegino visą ūkį
Ėglynės vienkiemy, Papilės vals

čiuje, žaibas kirto Jokūbo Tuomino 
gyvenamąjį namą ir uždegė jį. Nuo 
namo užsidegė ir kiti trobesiai ir su
degė. Sudegė visas inventorius, šuo, 
du veršiukai ir keli ėriukai.

Nuostolių padaryta apie 10,000 
litų. Turtas buvo neapdraot! s
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GALIMA ĮSIRAŠYTI B.L.O. CEN- 
TRAN ŠIOSE VIETOSE:

B.L.O. Centro patalpoje nuo 5 
iki 7 vai. kasdien ir sekmadieniais nuo 
6 iki H vai. — Rua da Moóca, 1719;

Mokoj: pas valdybos reikalų ve
dėją J.Juodgudį raa Padre Raposo 156;

Bom Retiro: Pag valdybos se
kretorių A. Varią, R. Prates, 494 ir 
pas J. Butauską — Hua Italianos, 696;

Canindė: Pas valdybos II išdi- 
ninką, J. Skorupskį, R. Canindė, 485;

Pary: pas valdybom vice-pirmi- 
ninką P. Moncevičių, R. Casomiro <ie 
Abreu, 12;

V. Zalina ir V. Bella: pas val
dybos pirmininką kun. Ragažinską, 
Rua 7 Nr. 58;

V. Anastacio: pas M. Kirilauską 
rua Cayapos, 13.

Įsirašęs asmuo Centran turi rei
kalauti įsirašymo kvitą su Centro 
antspauda.

B. L. O. C. Valdyba.

Dr. Paulo licciardi’
konsultorijoj ant Praça da Sê, 14. 2-as 
aukštas, ligoniai priimami nuo 2 iki 3 
ir 45 minutes. Atėję vėliau, gydytojo 
neras.

Pasaulis namuose?
Taip. Tai dėka tik visų bangu 

radijos aparato “Cruzeiro”. Išvažia
vimo dėlei parduodu Beveik naują 
ir mažiau, negu už pusę kainos. Kreip
tis Rua S-ta Ephigenia, 488.

GERA PROGA
Labai skubiai parduodama ar iš- 

nuomuojama gerai įrengta penkti me
tai veikianti batu taisymo dirbtuvė. 
Kreiptis nuo 5 vai. vak. Rua Almiran
te Baroso, Nr. 133. (Braz).

Brazilijos Lietuviu Organizacijų 
Centro

Juridinis Biuras
Teikia įvairiais reikalais patari

mus ir patarnauja visokių registracijų 
reikalais: kaip prekyboj, pramonėj ir 
kt., išrūpina visus svetimšaliams rei
kalingus atestatus, Rūdijimus, leidimus, 
Cadernetas de Identidade, pasus ir kt., 
rašo prašymus, įgaliojimus, kontraktus, 
daro visokių dokumentų vertimus ir 
visa kas tik reikalinga Kreiptis gali
ma kasdin nuo 8 vai. ryto iki 8 vai. 
vak. rua da Moóca 1719 (prie Aido re
dakcijos) ir rua Prates 494, (sobr.) 
nuo 19 iki 20 vai. pas A. Varža

ooopūūooonūDooūonooūooooūOūono į vairiose operose, kurios bus statomos 
__  _ I Municipal Teatre, šiame miesto. Kas 

VAIKINAI IR MERGINOS | OPERĄ s gali prisidėti prie šios sąjungos, gali- 
LYRIKA nu kreiptis j patalpą Rua Formosa 93

I (prédio Carlo del Trete), kur taip pat 
A “Associação I yrico — Musi- daromos bus repeticijos ir lavinamas 

cal Brasileira” yra reikalinga vaiki- balsas. Dainų mokys specialistai rau
nu ir merginų nuo 15 iki 30 metu am- zikai dykai.
žiaus, su gerais balsais ir kurie pažįs- ____________________ .
ta gaidas dainuoti choruose ir solo į- °p°°d .aooõcpBaoonaaaaannoaatioo

Pardavimui uhiai
150 kilm. nuo São Paulo, netoli 

Campinas, 3 kilm. nuo stoties Elias 
Fauste, parduodami ūkiai, kurių žemė 
tinka medvilnės, bulvių, daržovių ir ki
toms kultūroms. Vanduo, geras kli
matas ir tik dvi valandos traukiniu iki 
S. Paulo. Žemė parduodama išsimo
kėtinai. Teirautis: Ruada Moóca, 1721, 
S. Paulo, arba: Campinas, rua Dr. 
Quirino, 1747 pas Camargo.

ŠACHMATININKU SEKCIJA
Prie Centro susidarė šachmati 

ninku sekcija, kurie jau treniruojasi 
Centro patalpoj ir greitai žada kviesti 
rungtynių kitus šachmatininkų klubus. 
Kas nori prisidėti prie šachmatininkų 
sekcijos, prašome kreiptis j sekcijos 
pirmininką Centro patalpoj kiekvieną 
trečiadienį.
era n

Lietuviškas Pensijonas - Krautuvė
KAZIO STANKEVIČIAUS

Geriausių maisto produktų ir visokių gėrimų galima gauti šioje 
krautuvėje pigia kaina- Turime mėžinių gerų kruopų, užkanožiams ge
rų silkių, raugytų agurkų, kopūstų ir kitų europietiškų gerai pagamin
tų užkandžių Be to, čia yra ir pensijonas, kur galima gauti pusryčiai, 

pietūs ir vakarienė. Visi valgiai europietiški skanūs ir geri.
Hua Canindė Nr. 478.

-eh: VILLA ==-----
São Mauricio

Žemės sklypai išsimekštinai be įnašų ir be palūkanų i'gatn išeimokė- 
jiniui. Vieta didelės ateities, arti didelių fabrikų, būtent

Cappellificio Orespi — Fabrica Paulista de Papeláo 
ir greitai bus pastatytos didelės Fordo dirbtuvės.

-------------  Vieta puiki ir labai tinka gyvenamiems būtame. --------------

Vanduo — âvisaa — Elektra ir Omnibusai. Nuo bandės tik 5 minutės.
Ponte final Villa Prudente Bondėe.

Teirautis vietoje Rua Ibitirama, 10 “Quinta da Paineira” arba 
raštinėje Praça da Sė, 83, 2 aukštas sala 1 — Šio Paulo.

Ik..

Siflva rūbus pagal naujausias madas iš įvairiau
sių medžiagų — vietinių ir užsieninių. Darbas 
pagal save kokybę yra pigus, atliekamas sąžinin

gai, diplemuoto siūvėjo Galeoko prižiūrimas.

TAD VIII IR 3IUVA9I RUBU8 Q A L R C K O 
------------ SIUVYKLOJE. -------------

GALECKO SIUVYKLA

m DUQIIS »ECUI1S,ÍSÍU 'J'»

DARŽAI VISIEMS
Netoli geležinkelio stoties Carvalho de Araujo ir 800 metrų nuo stotiem 

Ferraz de Vasconcelos, Central do Brasil suburblo ruože, parduodama že
me d iržams irjmažiems ūkiams, apaugusi geru mišku ir išvagoto tyro van
dens upelių, tik nuo 300 iki 4 00 reisų už metrą. Ant žemės ištaisyti 
geri keliai, klimatas sveikas, žemės rūšis gera ir netoli nuo geležinkeliu stočių. 

Žemės sklypai nuo 10.000 kv. metrų po 50$000.
Turime dar mažus sklypus prie stoties, kurių mėnesinis mokėjimas nuo 80$00‘ 
be palūkanų ir įnašų.

Šių žemių nuosavybė yra: C ia de Agricultura Imigração e Co
lonização. Pardavimų raštinė: Rua S. Bento 17, — Tel. 2-7549 — Ge
rência. Vietoje teirautis SEKMADIENIAIS krautuvėje prieš stotį Carvalho 

de Araujo arba Lageado Velho pas Juvenal Kirsten.

VILLA LUCIA
----- - BAIRAS — VILLA PRUDENTE =====
TAXI» VII.I.A IW VII.LA BKCLA.

Dr. H. Schechtmann
Santa Casa Gydytojas

-.......  Vidujiniu ligų specialistas =====
Bendra Klinika vaikams ir suaugusioms
Ultra - Violetiniai spinduliai

Parduodami žemės sklypai ilgam išeimokėjimui nuo 25SOOO per 
mėnesi. Teikiame namų statybai medžiagą taip pat išsimokėjimul. 
Dėl informacijų kreiptis pačioje Villa Lucia raštinėje kiekvieną dieną.

Ligonius priima nuo 8 iki 9 v. ryto ir nuo 2 iki 8 v. v.

LIETUVIU JAUNIMUI
C-DĖMESIO!-O

Norėdami dėvėti gražiai pasiūtus rūbus ir pi
giau negu kitur tik pa« Paulo Ambrozevičius, knr 
darbas atliekamas sulig'.naujausių madų vyriškų ir 
moteriškų.

Lietuviai, išnaudokite laiką sekmadieniais ir 
vakarai . Užeikite ir įsitikinsite, nes darbas atlie
kamas neblogiau kaip S Paulo centre, bet daug 

pigiau.

SIUVYKLA

Taip pat yra gražus pasirinkimas^moderniékiausiu medžiagų

Paulo Ambrozevicius
Rua Cielames Nr. 52 Villa Bella São Paulo.

ESTAN
Siūvykla Estan — tai vie

nintelė, kuri dirba už priei
namiausias kainas ir atsako 
už darbą. Ten pat randasi 
didelis patogumas tiems, kurie 
nenori laiko gaišti ir užsa
kymai galima pasirinkti iš 
padarytų kostiumų, nes siūvy- 
kloj Estan randasi didelis 
pasirinkimas puikausio Iš
dirbinio ir moderniškieusių 
medžiagų gatavų kostiumų 
nuo 13OS iki 3O0S. Be to, 
yra specialus skyrius moteriš

kiems rūbams ypač paltams ir kostiumams.

Rua da Conceição, 79-a (Prie pat Lui stoties)
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Ar atlikai savo pareiga? S 
AR JAU UZSIPRENUMERAVAi LAIKRAŠTI f ‘'LIETUVIU AIDA BRAZIL.”?!
Jei ne, tai nieko nelaukdamas, skubėk pa
siusti pinigus 12$ ir Tamsta lankys “AIDAS’ 

ištįsus metus.
Âídas, Rua da Moóca 1721

S. Paulo.
LABOLATORIJA — MEDICINIŠKAS Iš 

TYBIMAS
(Nugarakaulfo, smegenų, kraujo šlapumo ir išmatų) 

Tikras ir geras
Dr. A. KANDIA IR M. KOGANO

Skilvis ir Kepenys |
Moderniškas, greitas ir tikras gydymas s k i 1 v i o ir S! 

kepenų specialisto

™BE OPERACIJOS-- - - - - |
Vidurių skausmai, skilvio išsiplėtimas, protinis nu- (5 
silpnėjimas, sifilio ligos, skilvio uždegimas, rflgymas, CS) 
skilvio votys, įvairės diegliai ir kitos ligos pagydo- & 

f ma BE OPERACIJOS. Įvairios Moterų ligos gy- 8® 
■=g domos irgi BE OPERACI/OS, tik su nžeksonai». sg 
q Jei sergi, tai šiandien pat kreipkis pas

Dr. Paulo Licciardi <5
Medikas — Operatorius Santa Casa cE 

® Priėmimas nuo 11 iki 12 ir nuo 16% iki 20 vai. vak. (®į 
K} Gyv. Vieta ir Konsultorija: Rua Silva Pinto, 444. Q 
33 (Bom Retiro). Tel. 5-4175 — S. Paulo. cE 
Ó Konsultorija: Praça da Sé, 14, 2 °, salės 12 — 12-A. O 
i® NUO 14 IKI 16 V AL. TEL.: 2-5080.
Q PASTABA: Vyksta j namus bile v-dą, dieną, naktį. Q

Rua Barão da Itapetininga 242, 3 aukštas.
Priėmimo valandos nuo 9-11 ir nuo 3—6. Sekmadienį 
nuo 10—12 vai. Tel. 4-0218. Kalbama rusiškai, lenkiš

kai ir vokiškai.

Kur tik busi, 
neužmiršk "Aido"

Jis parduodamas- 
Stotyje «Luz», prie Gentį .dinio 
Pašto durų ir kampo; Largo 
da Sé prie laikrodžio ir Vila 
Prudente bondės sustojimo vie
tos; Bom Retire: Vaistinėj ’Jo
sé Paulino» — rua José Pau
lino 109, Baužio krautuvėje 
— rua Aymores ir kampas rua 
Garmo Cintra; Kioskoje—kam
pas José Paulino ir Silva Pin
to; Vila Anastazijoj Kirilausko 
krautuvėje; V. Zalina: J. Vige
lio krautuvėj — rua 3 N.° 4; 
Jurgelevičiaus krautuvėj prie 
bažnyčios; Mokoje — kam
pas rua da Modca ir av. Paes 
de Barros kioskoje, Visose 
miesto dalyse pas platintojus 
ir Aido redakcijoj. Rua Ca- 
nindė, 478 — Kryžiaus krau-

----------- LIETUVIU VAISTINE —-----

“José Paulino”
RUA JOSÉ PAULINO, 109 Teleph. 5-63C7

Visokių vaistų, perfumarijos daiktų, perryšimo medžiaga 
pigiausiomis kainomis.

Su pagarba Provizorius A. RUMMEL
Medicinos pageiba kasdien už dyka nuo 5 iki 9 v. v.

DR. A. CANDIA |
_  Venerinės ligos:------_

TRIPERIS (Visose stadijose — aštrus ir kroniskas.)
SIFILIS. Priėmimas nuo 9 — 12 ir nuo S — 7.

Sekmadieniais nuo 10-12.
Rua Barão de itapetininga, 242, 3 aukštas
-------------- Telefonas: 4-0218--------------

fi □ 
i

Kalba rusiškai, lenkiškai, vokiškai. 0

tuvėj; Lapoję kioskoj prie sto
ties.

SANTO ANDR&
8- P. R. stoties kiosko).

SANTOS:
S. P. R. Geležinkelio stoties 

kioskoje.
PASTABA: Jei kurioje 

nors S. Paulo miesto dalyje 
aiba kuriam kitam nors mieste 
nėra įsteigtos Aido pardavimo 
stoties ir kur tik gyvena di
desnis būrelis lietuvių, praneš
kite redakcijai, o |redakcija tuo 
pasirūpins. Aidas turi būti 
visur pardavinėjamas, visur 
platinamas, Nė vieno kampe
lio tenelieka, kur nebūtų Aido.

KAVA «DOM BOSCO»
Lietuviai visur ^reikalaukite ir pirkite 
kavą BOM BOSCO. Tai gryna pirmos 

rūšies kava.

Sociedade Torrefação de Café 
“Dom Bosco” Ltda.

Rua da Moo'ca,.305-A Tel. 2-1123.

Dr. ADOLPHO TAUBKÍN
—= ADVOKATAS

(Diplomuotas S. Paulo fakulteto)

Stanislovas Stankevičius 
pametė Lietuvos pasą. Jei kas 
rastų, prašom pristatyti Lietu
vos Konsulatan, rua Aureliano 
Ooutinho, 88.

Civilinės ir prekybinės bylos, kontraktai (ipotekos, že
mės pirkimas bei pardavimas ir t t.) Skolų išreikalavimai 

ir visi kiti juridiniai reikalai.
Raštinė: Rua Direita, 2, antras aukštas, Tai. 2-1214 

Atidaryta: nuo 9 iki 11 ir nuo 1 iki S vai vak 
KALBA LIETUVIŠKAI.

Skabykite
Ir kitus raginkite
«KAITYTI

||| “Liet. AIDA Braz.”
11___ I PRENUMERATA 12$ Į

Dr. A. Jazara Snege
(Maskvos gydytojas 1914 m.)

Vidujiniu, veneriniu ir moterišku ligų specia
listas, chirurgas.

Ligonius priima nuo 9 iki 12 ir nuo 3 iki 7 vai. vak. 
Ladeira Porto Gerai. 12, salės 4 ir 5, 

(Kampas rua Boa Vista ir 25 de Março)
Gyvenamoji vieta ten pat 5 andar Tel. 2-5068

----------- PRISIEKUSIS VERTĖJAS —-------

MIGUEL OCOUGNE
R. 15 DE NOVEMBRO, 230 sobreloja Tel. 2-6393.
------ - - S. PAULO -----■ ■
Daro vertimus iš visų kalbų ir paruošia visokius do
kumentus, kaip antai: cart, profissional, «arteirade iden

tidade.
KALBAMA LIETUVIŠKAI.

Dr. S. Meitin
Diplomuotas Vokietijoj, Rygoj ir Rio de Janeiro.

Vidujinių ir nervų, reumatizmo ir nuomaro ligų specia
listas. Gonorėia — Sifilis. Gydamas kalnų saule.

Ligonius priima kasdieną nuo 2 iki 6 vai. vak. Susi- 
 kalbama lietuviškai. -------------------

Rua Barão de Itapetininga, 139 1-mas aukšt. Tel. 4-1705

Dr. B. Levin Dantų Gydytoja

Diplomuota Saratàvo universiteto ir buv. prof. Tišinska- 
go asistente Lvove. Gydo, traukia ir deda dantis Kai
nos pigios. Ligonius priima kasdien nuo 9 iki 12 vai. 

ir nuo 2 iki 10 vii vak.
Kalba: rusų, lenkų, vokiečių ir kt. kalbomis.

ADRESAS: Rua Jose Paulino, 109. Tel. — 56307
(virš lietuviškos vaistinės José Paulino).

LIETUVIAI,DĖMESIO!
Kiekvienas pasistenkite pažinti

SIUVYKLĄ LIETUVA 
KAZIO ŽEBRAUSKO

Čia yra didelis pasirinkimas įvai
riausių medžiagų. Už darbą 

garantuojama.
Lietuvių aiūvyklų yra daug, bet 
SIUVYKLA LIETUVA tik viena.

Rua General Ozorio Nr. 161. — S. PAULO

DANTŲ GYDYTOJAS 
JOSÉ LEYK0V1CH

Rua Sllva Pinto 264 (antigo 
46) Bom Retiro. Atsižvelgda
mas I sunkų laiką nutarė su
mažinti kainas už dantų gydy
mą ant pusės kainos, kaip an
tai: ištraukti dantį be skaus
mo 5SQOO; plomba clda- 
bro purceleno 8S000.

Kalbama lietuviškai, rusiš
kai ir lenkiškai.

-
| VOKIEČIŲ FOTOGRA- Jį 

FIJŲ ĮSTAIGA g

| “BERNARDO” |
5 Įsteigta 1890 metais 8
| Atlieka įvairius darbus | 
s fotografijų srity. Speeia- g 
f lybė padidinime, o taip S 
r pat ir su dažais.
c Darbas greitas sąžinin- 8
3 gas ir pigus. Vyksta j 3 
5 namus fotografijų reika- į 
J lais. Daro iš fotografijų â 

naujas. 2
B Arthur Schmidt í

g Rua S&o Caetano, 447 w 
S (senas, 103-111) S. Paulo, g 
» Telefonas 4-5576.

«-Ti JfOM
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VIETOS LIETUVIU GYVENIMAS
Centro posėdis

Rugpiūčio 15 d., L.M.M.R. "Ryto” 
galėja, įvyko Centro Tarybos, Valdy
bos ir Centran įeinančių organizacijų 
valdybų atstovų posėdi*. Jame daly
vavo taip pat ir ministeris Aukštuolis, 
DULK pirmininkas Skipitis ir Konsu
las A. Poliiaitis. Atstovai apsvarstė 
kolonijos svarbiuosius reikalus ir pri
ėmė keletą reikšmingų nutarimų. Bu
vo kalbėta dėl bendradarbiavimo su 
kitomis organizacijomis, kurios neįei
na į Centrą. Dėl kilusių nesusiprati
mų su Lietuvių S-ga Brazilijoje pasiū
lyta dalykus spręsti sudarius trečiųjų 
teismą.

Visiems susirinkusiems padarė 
didelio įspūdžio, kai buvo paskaity
tas dokumentas, įrodantis niekšingą 
veiklą buvusio konsulo Gaučio ir jo 
bendrininkų iš Bandeirantės.

Posėdis baigėsi 12 vai. nakties. 
Sugiedojus Lietuvos himną, visi išsi
skirstė pilniausi visokių įspūdžių.

K » s p . V.

girdėjo jo turinį. Tas pats sveikini
mas buvo paskelbtas ir Centro narių 
laikraščiuose. Žodžiu, atliktas gražus 
pasaulio lietuvių solidarumui susti
printi darbas. Bet tas sveikinimas ne
patiko tik mūsiškiems “tavorščiams”, 
kurie pavadino jį “Smetonos prisiųstu 
sveikinimu”.

Jei “tavorščiai” taip nori įtikinti 
savo “parapijonus”, kad tai buvo 
“Smetonos prisiųstas”, tai reikėjo nors 
»u sveikinimo turiniu supažindinti, o 
neklaidinti, demagogiškai, savo adeptus.

K. M.

Mus praio pranešti

visų Brazilijos lietuvių žiniai, kad at
vykusiųjų į Braziliją svetimšalių nuo 
1934 m. legalizavimo terminas beliko 
tik 90 dienų. Kadangi legalizavimo 
procesas yra sudėtinga* ir reikalauja 
laiko, tai juo susirūpinti reikia kiek 
galima anksčiau, kad išvengti ateityje 
nemalonumų

D. K.

Nebesutanda giminių
Trisdešimts su viršum tūkstančių 

lietuvių išsisklaidę po plačiąją Brazili
ją, kad jau ir artimiausi giminės vieni 
kitų nebesusiranda. Tėvai paieško 
savo vaikų, vaikai tėvų, broliai bro
lių, seserų ir t. t. Tirpsta po mažu 
lietuviai Brazilijoj, kuriasi mišria* šei
mas ir net savo artimuosius pamiršta. 
Vieni gyvena viename estade, kiti ki
tame, išsisklaido ir nebesusiranda vie
ni kitų. Praeis dar keletas metų, lie
tuviškumo dvasia dar labiau sumažės, 
lietuviška kolonija tautiniu atžvilgiu 
dar labiau sumankė*. X.

Svetimšalių Registracija
Federalinė vyriausybe yra išleidusi Dekretą Nr. 408, kuriuo visi sve
timšaliai, atvykę Brazilijon po 1934 metų privalo legalizuotis ir su
tvarkyti savo ministerijoj Rio de Janeiro. Antras Federalinės vyriau
sybės dekretas įsako visiems svetimšaliae i i s i i m t i Cadernetas de 
Identidade. Terminas pratęstas daugiau nebus. _ Visais minėtais 
reikalais: legalizacijos, registracijos, Kadernetų išaiemimu, o taip pat 
ir visokių dokumentų ver- n,ja MíIíÍCA i791 
tlmų reikalais, kreipkitės: K.U<1 UO 1 1/41

Lietuviams patarnaujama papiginta kaina.

Ne mokykla, o aikštė
Villa Lucijoj gautas sklypas ama

tų mokyklos statybai taip ir liks, mo
kykla nebus įstatoma, nors pamatai 
jos pašventinti. Sportininkai lithua- 
niečiai čia darys sporto aikštę, nes 
aikšiė pigiau apsalsią, negu namas. Iš 
lithuaniečių vadovybės sužinota, kad 
jie tam tikslui gaus pašalpą iš Lietu
vos 10 000 litų.

Janas iš Band.

Atvyko miniaterįs
Rugpiūčio 14 d. rytiniu traukiniu 

į S. Paulo atvyko ministeris J. Aukš
tuolis su ponia. Svečius patiko nema
žas S. Paulo lietuvių būrelis-

K r s p.

DULR pirmininkas vyks į Perto 
Alegre

Iš paties DULR pirmininko, p. 
Skipičio teko sužinoti, kad jis taip pat 
aplankys ir provincijoje gyvenančius 
lietuvius, ypač fazendose, o po to vyks 
į Porto Alegre susipažinti su tenykš
čiais lietaviais. Be abejo aplankys ir 
prieškarinę lietuvių koloniją, kaip Boa 
Vista do Erechim, Floresta, Sede Dou
rado ir kitas. Kada šitą kelionę p. 
pirmininkas darys, dar nežinia, bet 
riograndiečiai jau gali laukti svečio.

J. S.

Rio de Janeiro lietuviai
Draugijos Užsienių Lietuviams 

Remti pirmininkas buvo sustojęs ir 
pas mus, rijiečius.- Mes jį sutikome ir 
šiek tiek pasikalbėjome. Žmogus mė
gsta šposus ir linksmai nusiteikęs. Iš 
visų pasikalbėjimų, kiek galima spręs
ti, tai įžmogus visai nesijaudina dėl 
savo tarnautojų čia daromų visokių 
šunybių ir kiršinimo kolonijos. Atro
do, tai butų juokai, tuo tarpu Brazili
jos lietuvių kolonija smarkiai kenčia 
nuo DULR valdininkų. Taip kad mes 
rijiečiai labai abejojame, ar pasikeis 
padėtie ir po . tos DULR pirmininko 
vizitos.

R i ji e t i *.

Centro narių susirinkimas
Rugpiūčio 21 d. (sekmadienį) 14 

vai. šaukiamas visų Centro narių su
sirinkimas, kuris įvyks vokiečių salėje 
rua Couto de Magalhães, 28, prie pat 
Luz stoties. DULR pirmininką* Ski
pitis turės pranešimą, tad lietuviai da
lyvaus kuo skaitlingiausia —r.

"Smetonos prisiųstas sveikinimas”
Centro surengtame Išeivių Die

nos minėjime pirm. Dutkus pasiūlė 
pasveikinti pasaulio (lietuvius ir per
skaitė sveikinimo tekstą- Viii susi
rinkusieji sveikinimą priėmė, nes visi

Autobūaa* po bonde
Autobūsų linijoj "Jsrdlm Ameri

ca” šoferiu dirbo lietuvis Juozas Vai
čiulis, gyv. Canindė. Rugpiūčio 13 d. 
bevažiuojant autobusu, sugedo vairas 
ir autobusas susidūrė su įbonde. Šo
feris Vaičiulis tapo sunkiai sužeistas. 
Dabar guli vokiečių ligoninėj.

Kr *p .

Bendruomenės koncertas
Rugpiūčio 13 d. S. Caetano mies

te Bendruomenės choras surengė vie
šą koncertą. Tai buvo dar vienas vie
šas mūsų darbo jaunimo pasirodymas 
su lietuviška daina. Koncerto progra
ma buvo įvairi ir puiki, dainos gerai 
parengtos ir tinkamai išpildytos po J. 
Stankūno vadovybe. Dainavo bendras 

{choras, kvartetai, duetai ir solistas 
Laurinaitis. P. Rutkauskas padainavo 
ir porą kupletų.

Publikos koncerte buvo pilna sa- 
jė. Tvarka gera.

Besiklausant man lietuviškų dainų(ge- 
riausiai man patiko daina “Mes grįšim 
ten”), ėmiau galvoti: ruošia visokius 
parengimus, vakarus, koncertus, pami
nėjimus, dainuojama per radio vis tų, 
kurie mažiausia leidžia gerklę pasigy
rimams. žiūrėkite, tai Rytas, tai Ben
druomenė, tai Aušra, tai Vyčiai paski
rai, arba po Centro vadovyb» viešai 
pasirodo ir žadina lietuvių ateivių 
tautinę dvasią, primena ateiviams už 
Atlanto paliktą tėvynę, jos gražias ly
gumas, žaliuojančias girias. Bet ko
dėl mūsų nesukvietė tie skystagerkliai, 
kurie daugiausia rėkia apie savo dar
bus? Kur jų yra parengimai, susirin
kimai, pramogos? Dar iki šiolei jų 
niekur nesame matę viešai pasirodant. 
Tai bandeirantes žmonės, ’kuriem* už 
jų "veikimą” taip gausiai atlygina Lie
tuva. Jų nėra. Jų veikimas pasireiš
kia neapykantos sėklos sėjimu koloni
jos dirvoje. Tai visas jų "lietuvybės” 
darbas. O mes ateiviai norėtume, kad 
ir jie veiktų taip, kaip ir visa lietu
viškoji kolonija.

Vincas-Pakalni*.

T autieciai, DėmesioI
â/m. Rugpiūčio mėn. 27 dieną L.M.M-R. “Rytas” rengia šeimyninįVAKARA

(Rua Conde de Sarzedas 170). PROGRAMOJE:
1) Artištinė dalis: (monologai, dialogai ir t.t) i) Koncertinė dalie, 

(išpildys “Ryto” choras po vadovybe p. J. Stankūno).
------------  Taigi, tautiečiai, nepraleiskite šloi progos! ------------

PASTABA-. Prašome įsigyti pakvietimus iš anksto šiose vietose: 
“Ryto” patalpoje, arba R. da Moóca, 2975 ir pas "Ryto” narius.

Išvažiavo ministeris
Rugpiūčio 20 d. Ministeris Aukš- 

I tuolis apleido S. Paulo, išvažiavo i 
I Buenos Aires, savo nuolatinėn reziden
cijom A/s^.

O kur apyskaita
Eidrigevičius surinkęs iš žmonių 

pinigus, pereitą savaitę paskelbė, kad 
sklandituvas jau pastatytas ir kaina
vęs 4000 milreisų. Reikia tiek, o gal 
ir daugiau. Reikia passelbti ir apys
kaita, kiek pinigų surinkta, kiek išleis
ta ir ant ko išleista. Visuomenės su
dėti pinigai tik taip ir tvarkomi.

Lakūnas.
Laikas baigiasi

Išsiimkite Oartsira* d* Identidade, 
nelaukite paskutinės termino dienos, 
nes vėliau gali būti dar sunkiau. O 
tas privaloma visiems. Kas delsia ir 
kažko laukia, tas sau daro nuostolį. 
Šiuo reikalu kreipkitės Aido redakci
jom kur gausite visas smulkmeniškas 
informacijas kaip tai atlikti. Klau
siant raštu, reikia pridėti pašto ženkit 
atsakymui. R'd.

Fotografijos
Kas norėtų įsigyti Csntro Valdy

bos, Tarybos ir organizacijų valdybų 
atstovų bendro posėdžio, įvykusio rug- 
piflčio 15 d., fotografijas, prašoma 
kreiptis pas Tarybos pirmininką A. 
Dutkų, rua dft Moóca, 1721.□□□□□□□□□□□□□ onoaoDaaiaoioaooD 
s SIUVYKLA ESTAN Š
Visiems lietuviams žinoma siuvykla 
“Estan” Stasio Šliktoa, rua da Concei
ção 79-A, lietuvių patogumui atsidarė 
savo skyrių rua Dr. Almeida Lima, 
19, nrie Norte ir Braz stočių. Norin
tieji siūdintis rūbus, prašome kreiptis 
kur kam patogiau, patarnavimas bus 
kuo geriausias. “Estan” siuvyklos 
naujo skyriaus adresą pasakykite ir 

savo pažįstamiems
g RUA DR. ALMEIDA LIMA,19 J 
o a□□□□□HaDaaaaaDaoaaaaDoaooaaDQD

Brazilijos konsulatas Lietuvoj
Ministeris Aukštuolis būdamas 

Rio de Janeiro, tarėsi su užsienio rei
kalų ministeriu Oewaldo Aranha dėl 
įsteigimo Brazilijos konsulato Lietu
voj. Kadangi lietuvių kolonija Brazi
lijoj yra skaitlingiausia už kitas Pa
baltijo valstybių kolonijas, tai ir 
konsulato įsteigimą* Lietuvoj yra bū
tinas. Brazilijos vyriausybė su tuo 
sutikusi Ir pažadėjo savo konsulatą 
įsteigti kaip galima greičiau. Gal ui 
kokių 3—9 mėnesių Brazilijos konu- 
lato Lietuvoje pradės veikti.

- K.

Kuris laikrašti* daugiausia 
skaitomas

"Lietuvio” redaktoriai gyriasi per 
laikraštį ir žodžiu įtikinėja, kad tik 
"Lietavis” plačiausiai skaitomas, o ki
ti du lietuvių laikraščiai neskaitomi. 
Gal ir taip, bet vis dėl to žiūrėkime, 
kaip iŠ tikrųjų Pereitą savaitę aš ir 
Vancevičius susitikome L.ds Bė prie ki
osko*, aš nunešiau “Aidą”, o Vance
vičius “Lietuvį” ir tuo pačiu sykiu 
ataiskaitėme už parduotue laikraščius. 
“Aido” parduota buvo 50 agz. ir gi- 
vau 10$, o "Lietuvio” 14 egi. ir Vaa- 
eevišiu* gavo 2$800. Tai va jum ir 
jų pasigyrimo įrodymas.

Albinas Lekui

Batų dirbtuvė
Parsiduoda batų taisymo dirbtu

vė. Yra mašina dėl lopinlmo, geroj 
vietoj, su didele klientūra prie boa- 
džlų stoties Alameda Glette.

Kreiptla pas Juozą Staaiuačną 
rua Vietorino Carmilo, 85.

PAIEŠKOJIMAS
Magdalena Vaišnianė, gyv. SJo 

Paulo, paieško savo vyrč Jono Vali
nio, kuris 1935 m. iškeliavo į Barretoi, 
Frigorifico Anglo, fr nuo to laiko ne
turiu nuo jo jokios žinios ar jis gyva* 
ar miręs. Jei kas žino apie jį, malo
niai prašau duoti man žinią, būsiu la
bai dėkinga. M. Vaišnieni, Rua da 
Moóca, 1721, 8. Paulo.

Matuliauskisnė paieško savo 
dukters Veronikos Mataliauskaitėa iš
tekėjusios už brazilo Andgios Lavata. 
Jie anksčiau gyveno fazendoje Bar
reto, linija Noroeste. Kas apie juos 
žino, prašome pranešti jų gyvenamą 
vietą šiuo adresu: Rua da Moóca, 1781. 
8. Paulo, Matuliauskienė.

Juozas Grigas, gyv. Villa Anai- 
taeio, Rus Csmaean, 48 (S. Paulo), 
paieško Petro Jaudulio. Kas apie jį 
žinote, bei jo paties prašau atsišaukti-

KRAUTUVĖ - SALSICHARIA
Labai geromis sąlygomis ir ge

roje vietoje su gera fregezija parduo
dama maisto produktų krautuvė—sal
sicharia dėl aku b aus išvažiavimo 
Rua da Moo’ca, 2522.

REIKALINGA sifivėjų ir išsfūvinč- 
tojų rankomis. Kreiptis: Rua Minis
tro de Godoy, 318.
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